

479/2013

Rámcová dohoda

uzavretá podľa § 11 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „dohoda“)

Čl. I Účastníci dohody

1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.

so sídlom: Mamateyova 17, 850 05 Bratislava 55
Zastúpená: Ing. Marcelom Foraiom, MPH, predsedom Predstavenstva
IČO: 35 937 874
DIČ: 2022027040
IČ DPH: SK2022027040
Registrácia, číslo zápisu: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sa,
vložka č. 3602/B
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: 7000182424/8180
Kontaktná osoba pre účely zmluvy:
Ing. Vladimír Bartovič, vedúci odboru prevádzky a majetku
Tel: 02/20824624, 0910864018, e-mail: vladimir.bartovic@vszp.sk
Pavla Hauerová, odbor prevádzky a majetku
Tel: 02/20824637, 0910864233, e-mail: pavla.hauerova@vszp.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Xepap, spol. s r. o.

so sídlom: Jesenského 4703, 960 01 Zvolen
Zastúpený(á): Ing. Marcelom Kučerom, konateľom spoločnosti
IČO: 31628605
DIČ: 2020476711
IČ DPH: SK2020476711
Registrácia, číslo zápisu: Obchodný register Okresného súdu v Banskej Bystrici,
Oddiel: Sro, vložka č. 2696/S
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu: 402632887/0900
Kontaktná osoba pre účely zmluvy:
PhDr. Petra Fodorová, obchodná zástupkyňa
Tel: 0908250099, e-mail: obchod@xepap.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II Predmet dohody

1. Predmetom tejto dohody je výroba a dodanie – tlačív, špecifikovaných v Prílohe č. 1.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyrábať a dodávať pre objednávateľa tlačivá objednané v súlade s touto dohodou a objednávateľ sa zaväzuje za tlačivá dodané v súlade s touto dohodou uhrádzať cenu dohodnutú v tejto dohode.
3. Množstvo tlačív, jednotlivo špecifikované v Prílohe č. 1 tejto dohody, je predpokladané a objednávateľ je oprávnený formou objednávok realizovať zmenu množstva v jednotlivých položkách. Zhotoviteľ je povinný tlačivá, objednané objednávateľom v zmysle tohto bodu dohody, dodať objednávateľovi v súlade s podmienkami, dohodnutými účastníkmi v tejto dohode.

Čl. III Spôsob plnenia predmetu dohody

1. Zhotoviteľ bude dodávať objednávateľovi predmet tejto dohody na základe elektronických objednávok objednávateľa odoslaných v elektronickom objednávkovom systéme, zriadenom na web stránke zhotoviteľa www.e-spotrebak.sk. Objednávky budú obsahovať názov položky – predmet objednávky, požadované množstvo, miesto dodania, termín dodania a cenu v členení bez DPH, sadzba DPH a cena spolu s DPH. Cena bude uvedená v jednotkových cenách jednotlivých druhov tlačív, aj ako celková cena za objednané množstvo. V objednávke objednávateľ uvedie zamestnanca oprávneného na prevzatie tovaru v mieste dodania, podľa Prílohy č. 2 tejto dohody.
2. Zhotoviteľ zabezpečí prístup do svojho objednávkového systému (nákupného systému) pre všetky nákladové strediská objednávateľa (36 nákladových stredísk) so zabezpečením nasledovných požiadaviek objednávateľa:
 - zadanie žiadanky priamo z nákladového strediska
 - schválenie žiadanky
 - prevzatie žiadanky do hromadnej objednávky
 - potvrdenie objednávky – (hromadnej žiadanky)
 - potvrdenie prevzatia tovaru zadávateľom žiadanky
 - vystavenie faktúry podľa potvrdenej hromadnej objednávky
 - on-line prístup k faktúram a dodacím listom v objednávkovom systéme zhotoviteľa
 - možnosť doplniť zákaznícky kód položky objednávateľom.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi tlačivá najneskôr do 14 pracovných dní odo dňa doručenia objednávky zhotoviteľovi v elektronickom objednávkovom systéme. Doručenie objednávky bude potvrdené formou správy o doručení objednávky, automaticky zaslanej elektronickým objednávkovým systémom.
4. V prípade, ak zhotoviteľ nedodá objednávateľovi predmet plnenia v súlade s touto dohodou a príslušnou objednávkou, je zhotoviteľ povinný za každé samostatné porušenie tejto dohody zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **0,1 %** z dohodnutej ceny príslušnej dodávky, a to za každý deň omeškania; tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

Čl. IV Cena a platobné podmienky

1. Jednotkové ceny za jednotlivé typy tlačív, uvedených v Prílohe č. 1 tejto dohody, predstavujú ceny z ponuky úspešného uchádzača, ktorého ponuku prijal objednávateľ ako verejný obstarávateľ v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Účastníci dohody sa dohodli, že v jednotkových cenách sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa spojené s výrobou a dodávkou tlačív na miesto plnenia stanovené v objednávke, a to vrátane dopravy.
3. Maximálna cena za predmet dohody za obdobie 24 mesiacov nesmie presiahnuť sumu 515.888,33 Eur bez DPH.
4. Cena za predmet plnenia bude objednávateľom zaplatená na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia oprávneným zástupcom objednávateľa v mieste dodania tlačív podľa Čl. III bod 1 dohody. Splatnosť faktúry je 30 dní (slovom tridsať dní) odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Neoddeliteľnou prílohou faktúry bude dodací list potvrdený oprávneným zástupcom objednávateľa.
5. Faktúry, vystavené zhotoviteľom, musia byť vyhotovené v súlade s ustanoveniami príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a touto dohodou. V opačnom prípade má objednávateľ právo vrátiť faktúru zhotoviteľovi na opravu, resp. doplnenie, pričom prestane plynúť lehota splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej, resp. doplnenej faktúry objednávateľovi.

6. Objednávateľ bude mať on-line prístup k faktúram a možnosť importovať faktúry vo formáte txt, xml, dbf. Faktúra musí obsahovať nasledovné položky:
 - zákaznícky kód položky
 - názov položky
 - objednané množstvo
 - merná jednotka
 - cena za mernú jednotku
 - nákladové stredisko obstarávateľa
 - dátum dodávky tlačív
7. Účastníci dohody sa dohodli, že zhotoviteľovi nebudú počas plnenia predmetu dohody poskytované preddavky.
8. Cena za predmet plnenia je uhradená okamihom odpísania finančných prostriedkov z účtu objednávateľa.
9. V prípade omeškania sa objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený požadovať úrok z omeškania vo výške podľa Obchodného zákonníka.

Čl. V

Ďalšie práva a povinnosti účastníkov dohody

1. Zhotoviteľ je oprávnený plniť predmet tejto dohody aj prostredníctvom tretích osôb, zodpovedá však ako by plnil sám.
2. Odovzdanie a prevzatie predmetu plnenia bude potvrdené na dodacom liste, ktorý bude podpísaný oprávnenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
3. Prevzatím vyrobených tlačív prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na zo zhotoviteľa na objednávateľa.
4. V prípade, že vyrobené tlačivá budú dodané s vadami, aj keď sa vada stane zjavnou po prechode nebezpečenstva škody na vyrobených tlačivách, objednávateľovi prináležia nároky z väd vyrobených tlačív v zmysle § 436 až 441 Obchodného zákonníka.
5. Zhotoviteľ poskytuje záruku za akosť vyrobených tlačív po dobu 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia tlačív objednávateľom.
6. Komunikácia medzi účastníkmi dohody sa uskutočňuje telefonicky, e-mailom alebo písomnou formou. Účastníci dohody sú povinní vzájomne sa písomne informovať o skutočnostiach, ktoré môžu mať vplyv na plnenie tejto dohody, a to bez zbytočného odkladu. Komunikovať a záväzne dohodnúť realizáciu jednotlivých objednávok sú oprávnené kontaktné osoby vo veciach dohody uvedené v Čl. I dohody.
7. Zhotoviteľ prehlasuje, že vyrobené tlačivá nemajú právne vady.
8. Objednávateľ má právo na náhradu škody, preukázateľne vzniknutej nesplnením vlastnej daňovej povinnosti zhotoviteľa, platcu DPH, v zmysle § 78 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a následne uplatnením ručenia za daň voči zhotoviteľovi zmysle § 69b tohto zákona. Objednávateľ má zároveň právo uplatniť u zhotoviteľa trovy konania, ktoré mu vzniknú v konaní s príslušným daňovým úradom podľa § 69b zákona č. 222/2004 Z. z. v platnom znení.
9. Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať svoje pohľadávky voči zhotoviteľovi, ktoré mu vznikli z dôvodu uplatnenia ručenia za daň voči zhotoviteľovi v zmysle § 69b zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, vrátane trov konania, ktoré mu vznikli v konaní s príslušným daňovým úradom.

Čl. VI Záverečné ustanovenia

1. Dohoda sa uzatvára na dobu určitú – 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti.
2. Dohodu je možné ukončiť:
 - a) Písomnou dohodou účastníkov dohody.
 - b) Písomným odstúpením niektorého z účastníkov dohody z dôvodu podstatného porušenia podmienok dohody; podstatným porušením podmienok je:
 - pre objednávateľa, ak zhotoviteľ nedodá tlačivá v dohodnutom množstve, kvalite, termíne alebo na dohodnuté miesto ani po poskytnutí dodatočnej lehoty na plnenie,
 - pre zhotoviteľa, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po lehote splatnosti.Odstúpením sa dohoda zrušuje od okamihu doručenia odstúpenia druhému účastníkovi dohody.
 - c) Výpoveďou bez udania dôvodu s 3-mesačnou výpovednou lehotou, ktorá začne plynúť prvým dňom mesiaca, nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhému účastníkovi dohody.
3. Právne vzťahy touto dohodou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Dohodu je možné upravovať alebo meniť len po predchádzajúcej dohode účastníkov dohody formou písomných dodatkov.
5. Pre doručovanie písomností platí, že povinnosť doručiť písomnosť je splnená dňom, keď ju adresát prevezme, odmietne prevziať alebo dňom, keď ju pošta vrátila odosielajúcej strane ako nedoručenú. Písomnosti sa doručujú na adresy uvedené v tejto dohode. V prípade doručenia písomností elektronicky alebo faxom, druhý účastník dohody bezodkladne potvrdí prijatie tejto písomnosti preukázateľnou formou (faxom, elektronicky).
6. Dohoda je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý z účastníkov dohody obdrží po dvoch vyhotoveniach.
7. Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch účastníkov dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

V Bratislave, dňa:

18. 06. 2013


Vo Zvolene, dňa:

Za objednávateľa:

Ing. Marcel Forai, MPH/
predseda Predstavenstva
Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a. s.

Za zhotoviteľa:

Ing. Marcel Kucera
konateľ spoločnosti
Xepap, spol. s r. o.

 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÁ POISŤOVŇA
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.
Mamateyova 17, P.O. Box 41, 850 05 Bratislava 55
IČO: 35 937 874 DIČ: 2022027040 55

- 2 -

Xepap spol. s r.o.
ZVOLEN
IČO: 31 688 605 IČ DPH: SK8080476711

Prílohy:

1. Špecifikácia, množstvo a cenník tlačív
2. Zoznam miest dodania – adresár organizačných zložiek objednávateľa

Špecifikácia a cena predmetu zmluvy

Príloha č. 5 zmluvy o dobrotách

č.	Predmet	Merná jednotka (MJ)	Obchodný názov	Množstvo (MJ) za zmluvné obdobie /2	Cena za MJ			
					bez DPH	DPH v %	DPH v €	s DPH
	Tlačivá							
C1	I. „Oznámenie zamestnávateľa o poistencoch pri zmene platiteľa poistného na verejné zdravotné poistenie“, „Výkaz preddavkov na poistné na verejné zdravotné poistenie zamestnávateľ“ a „Výkaz preddavkov SZČO“; formát A4, farebnosť 1+1 (Pantone 327), papier 70 g/m2 ofset, balenie po 1000 ks							
	Cena za 1000 ks v náklade od 1 do 10 000 ks	bal		350	16,74	20	3,35	20,09
	Cena za 1000 ks v náklade od 10 001 do 50 000 ks	bal		750	16,00	20	3,20	19,20
	Cena za 1000 ks v náklade od 50 001 do 100 000 ks	bal		350	15,52	20	3,10	18,62
	Cena za 1000 ks v náklade nad 100 000 ks	bal		150	15,06	20	3,01	18,07
C2	II. „Predvolanie“; formát A6, farebnosť 1+1, papier 140 g/m2 ofset, 35 x mutácia adresy verejného obstarávateľa, balenie po 500 ks	bal						
	Cena za 500 ks v náklade od 1 000 do 5 000 ks	bal		150	10,98	20	2,20	13,17
	Cena za 500 ks v náklade od 5 001 do 10 000 ks	bal		150	10,63	20	2,13	12,76
	Cena za 500 ks v náklade nad 10 000 ks	bal		100	10,35	20	2,07	12,42
C3	III. „Preukaz poistenca“ a „Preukaz poistenca EU“; rozmer 85,6 x 54 mm, farebnosť 2+2 (Pantone 327 + čierna a u Preukazu poistenca EU (Pantone modrá + čierna), papier 170 g/m2 ofset, počet ks na hárku 4, rozmer hárku 171 x 296, 4 x mikroperforácia a 1 x bigovanie, balenie po 2000 ks							
	Cena za 2000 ks v náklade od 1 000 do 10 000 ks	bal		200	108,19	20	21,64	129,83
	Cena za 2000 ks v náklade od 10 001 do 50 000 ks	bal		100	100,38	20	20,08	120,46
	Cena za 2000 ks v náklade od 50 001 do 100 000 ks	bal		100	96,91	20	19,38	116,29
	Cena za 2000 ks v náklade nad 100 000 ks	bal		50	94,08	20	18,82	112,90
C4	IV. „Poštový poukaz PPPU“; rozmer 210 x 100 mm, farebnosť 2+1 (Pantone 536 + čierna), papier 80 g/m2 laser, počet ks na hárku 3 s mikroperforáciou, rozmer hárku 21 cm x 12“, počet mutácií - adresy verejného obstarávateľa 35, balenie po 3000 ks v nekonečnom páse							
	Cena za 3000 ks v náklade od 3 000 do 9 000 ks	bal		200	88,91	20	17,78	106,69
	Cena za 3000 ks v náklade od 9 001 do 30 000 ks	bal		500	86,09	20	17,22	103,31
	Cena za 3000 ks v náklade nad 30 000 ks	bal		400	84,68	20	16,94	101,62
C5	V. „Firemná vizitka“; rozmer 90 x 50 mm, farebnosť 2+0 (Pantone 327 + čierna), papier biely natieraný 250 g/m2, počet mutácií - mená zamestnancov verejného obstarávateľa 100, balenie po 100 ks							
	Cena za 100 ks v náklade 1 - 5 druhov vizitiek po 100 ks	bal		20	19,69	20	3,94	23,63
	Cena za 100 ks v náklade 6 - 10 druhov vizitiek po 100 ks	bal		40	17,57	20	3,51	21,08
	Cena za 100 ks v náklade nad 10 druhov vizitiek po 100 ks	bal		40	16,51	20	3,30	19,81
C6	VI. „Firemná vizitka“; rozmer 90 x 50 mm, farebnosť 2+2 (Pantone 327 + čierna), papier biely natieraný 250 g/m2, počet mutácií - mená zamestnancov verejného obstarávateľa 100, balenie po 100 ks							
	Cena za 100 ks v náklade 1 - 5 druhov vizitiek po 100 ks	bal		20	25,78	20	5,16	30,93
	Cena za 100 ks v náklade 6 - 10 druhov vizitiek po 100 ks	bal		40	25,40	20	5,08	30,48
	Cena za 100 ks v náklade nad 10 druhov vizitiek po 100 ks	bal		40	24,88	20	4,98	29,85
C7	VII. „Odhláška poistenca“, „Oznámenie poistenca/platiteľa poistného“, „Oznámenie poistenca/platiteľa poistného o zmenách“ a „Oznámenie o vzniku a zániku platiteľa poistného“; formát A4, farebnosť: 1. list 1+0 (Pantone 327) a 2. list 1+1 (Pantone 327), papier priamo prepisujúci CB + CF, súprava lepená v hlavě - 2 listy 1+1 kópia, balenie po 250 ks							
	Cena za 250 ks v náklade od 1 000 do 10 000 ks	bal		1 500	20,85	20	4,17	25,02
	Cena za 250 ks v náklade od 10 001 do 50 000 ks	bal		2 500	20,54	20	4,11	24,65
	Cena za 250 ks v náklade od 50 001 do 100 000 ks	bal		1 500	20,09	20	4,02	24,11
	Cena za 250 ks v náklade nad 100 000 ks	bal		500	19,90	20	3,98	23,88
C8	VIII. „Prihláška poistenca“; formát A4, farebnosť: 1. až 4 list 1+0 (Pantone 327), 5. list 1+1 (Pantone 327), papier priamo prepisujúci CB+CFB+CFB+CFB+CF, súprava lepená v hlavě - 5 listy 1+4 kópie, balenie po 200 ks	bal						
	Cena za 200 ks v náklade od 10 000 do 50 000 ks	bal		1 000	28,77	20	5,75	34,52
	Cena za 200 ks v náklade od 50 001 do 100 000 ks	bal		400	27,43	20	5,49	32,92
	Cena za 200 ks v náklade nad 100 000 ks	bal		100	26,54	20	5,31	31,85
C9	IX. „Diskrétna obálka A5“, rozmer hárku 25 cm x 12“, počet ks na hárku 2, farebnosť 1+1 (Pantone 327 + grafitovanie), 1. list tabeľový papier, 2. a 3. list papier tabeľový priamo prepisujúci 60g/m2 CB + CF, súprava 1 + 2 listy, perforácia okrajová, bočná a priečna, listy spojené prerazením, balenie po 1000 ks v nekonečnom páse;	bal		250	251,06	20	50,21	301,27
	Obálky s potlačou logom a odosielanou adresou verejného obstarávateľa, farebnosť 2+0 (logo Pantone 327, 36 x mutácia adresy verejného obstarávateľa - čierna farba v rámci jedného druhu obálky)							
A1	Obálka C6 samolepiaca, biely bezdrevný papier 80g/m2, rozmer 114 x 162 mm, balenie po 1000 ks	bal		400	13,31	20	2,66	15,97
A2	Obálka DL samolepiaca bez okienka, biely bezdrevný papier 80g/m2, rozmer 110 x 220 mm, balenie po 1000 ks	bal		400	21,19	20	4,24	25,43
A3	Obálka DL samolepiaca s okienkom, biely bezdrevný papier 80g/m2, rozmer 110 x 220 mm, okienko 104 x 42 mm, balenie po 1000 ks	bal		2 000	17,94	20	3,59	21,53
A4	Obálka C5 samolepiaca bez okienka, biely bezdrevný papier 80g/m2, rozmer 162 x 229 mm, balenie po 1000 ks	bal		1 000	24,87	20	4,97	29,84
A5	Obálka C5 samolepiaca s okienkom, biely bezdrevný papier 80g/m2, rozmer 162 x 229 mm, okienko 104 x 42 mm umiestnené 40 mm z hora, balenie po 1000 ks	bal		1 000	31,19	20	6,24	37,43
A6	Obálka C4 (taška) samolepiaca s krycou páskou, biely bezdrevný papier 100 g/m2, otvor na kratšej strane, rozmer 229 x 324 mm, balenie po 250 ks	bal		200	18,62	20	3,72	22,34
A7	Obálka B4 (taška) samolepiaca, papier biely ofset 100 g/m2, rozmer 250 x 353 mm, balenie po 250 ks	bal		200	18,33	20	3,67	22,00

Zoznam miest dodania - adresár organizačných zložiek VŠZP

Bratislavský kraj

Bratislava, gen.riadiťstvo, Mamateyova 17
Bratislava, gen.riadiťstvo, Ondavská 3
Bratislava, Ružová dolina 10
Bratislava, Račianska 153

Trnavský kraj

Trnava, Halenárska 22
Dunajská Streda, Hlavná 32
Galanta, Hodská 373/38
Senica, Štefánikova 698/7

Trenčiansky kraj

Trenčín, Partizánska 2315
Považská Bystrica, M. R. Štefánika 165
Prievidza, Včelárska 1

Nitriansky kraj

Nitra, Mostná 58
Nové Zámky, Kapisztóryho 5
Komárno, Malá Jarková 18
Levice, Sládkovičova 3
Topoľčany, Pribinova 2712

Banskobystrický kraj

Banská Bystrica, Skuteckého 22
Lučenec, Nám. Artézskych prameňov 16
Rimavská Sobota, Francisciho 11
Žiar nad Hronom, Sládkovičova 17
Zvolen, L. Medveckého 4

Žilinský kraj

Žilina, P. O. Hviezdoslava 26
Čadca, Palárikova 91
Dolný Kubín, J. Ťatliaka 2052/4
Liptovský Mikuláš, Štúrova 34
Ružomberok, Štiavnická cesta 3
Martin, P. Mudroňa 33

Prešovský kraj

Prešov, Kúpeľná 5
Bardejov, Ťačevská 43
Humenné, Mierová 13
Poprad, Tolstého 363/1
Stará Ľubovňa, Nám. Sv. Mikuláša 27
Svidník, Sov. hrdinov 639/115
Vranov nad Topľou, Hronského 1166

Košický kraj

Košice, Senný trh 1
Michalovce, Námestie slobody 17
Rožňava, J. Kráľa 3
Spišská Nová Ves, Štefánikovo nám. 1
Trebíšov, Komenského 1960/4
